
 

Sjøvik kommune 

Hvor i verden, og litt nøkkelinformasjon 

Innbyggere: 25 300 

Sjøvik kommune utgjøres av en halvøy med lang kystlinje, men samtidig med et 
betydelig innland. Sjøvik må karakteriseres som en landkommune, men likevel 
med et ganske urbant preg. En mellomstor by - Byberg - som grenser til Sjøvik, 
sørger for dette. Det er dessuten korte avstander til andre større byer i fylket 
og pendleavstand inn til Oslo. Dette betyr at mange av innbyggerne arbeider i 
Byberg eller i de øvrige byene, og noen er også dagpendlere inn til Oslo. Sjøvik 
har naturlig nok også arbeidsplasser innenfor kommunegrensen. Noen få 
høyteknologiske virksomheter er etablert, en del handel, håndverk og 
tjenesteproduksjon og fortsatt en rimelig stor og godt drevet landbrukssektor. 
Sjøfartens betydning er ikke det den engang var, men fortsatt en del maritim 
virksomhet og kystfiske. Havbruk knyttet til dyrking av østers, blåskjell mm. er i 
vekst og har betydelig potensial.  

Administrasjonssentrumet - Borghaug - ligger geografisk plassert midt i 
kommunen og er et av 3-4 kommunale tettsteder. Samlet areal for kommunen 
er bare 61 kvadrat km. og den er derfor ganske komprimert. 

Sjøvik er en populær feriekommune med en god del hyttebebyggelse og et nytt 
fint spahotell. Om sommeren øker befolkningen med flere tusen badegjester.  

 

Økonomi/strukturelle kjennetegn 

Sjøvik har akseptabel kommuneøkonomi, mye takket være en godt utdannet 
befolkning, høy yrkesdeltakelse og solid skatteinngang. Kommunen har lagt seg 
på et nøkternt og langsiktig investeringsnivå og gjeldssituasjonen er under 
kontroll. Eiendomsskatt er så langt ikke innført. Utfordringene fremover skyldes 
tilflytting og en ung befolkning med økt behov for barnehager og skole mm. 
Kommunen blir til tider kritisert for å være litt for tilbakelent mht. «nye» 
problemer som rus og barnevern, og eldreomsorgen kan også bli bedre.  På 
teknisk side har kommunen tatt en del tunge investeringer, men mye gjenstår. 



Særlig innenfor renovasjon, utbygging av fjernvarme, renseanlegg og generelt 
miljøvernsarbeid. Det drømmes også om ombygging og utvidelse av 
kulturhuset som er for lite og ikke fungerer særlig bra. 

 

Organisering av kommunens administrasjon 

Til sammen er det 1250 årsverk i kommunen. Kommunen er organisert etter 
sektorprinsippet.  


